ZAPISNIK
 IX. sjednice Gradskog vijeća Grada Raba održane 21. srpnja 2022. godine
               Sjednicu je u 8:30 sati u Zimskom kinu Rab otvorio predsjednik Gradskog vijeća Željko Dumičić i rukovodi njenim radom.
               Prozivkom je utvrđeno da sjednici prisustvuje 10 vijećnika i to: Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Milan Dudić, Damir Brusić, Sara Krišković i Marko Sandalić.
   Vijećnica Melita Vlahek te vijećnici Nenad Debelić i Kruno Beg izostanak su opravdali.


   Pored vijećnika sjednici prisustvuju: gradonačelnik Nikola Grgurić, pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja Denis Deželjin, pročelnica Upravnog odjela za financije Martina Španjol, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša Matko Krstačić, voditelj Odsjeka ureda Grada Zvonko Puljar-Matić, voditeljica Odsjeka za investicije i razvoj Ines Pulić, savjetnik za opće i pravne poslove Damir Kaštelan i direktor Komunalnog društva Vrelo Ivan Lušić.
            Tonski snimatelj: Zdravko Ribarić.
            Sjednicu prati urednik i novinar web portala Rab danas i Rapskog lista Hrvoje Hodak.
             Predsjednik Gradskog vijeća Grada Raba Željko Dumičić u uvodu je izvijestio da je Predsjedništvo Gradskog vijeća radeći u sastavu Željko Dumičić, predsjednik, Marko Sandalić, prvi potpredsjednik i Damir Brusić, drugi potpredsjednik, o dnevnom redu i terminu održavanja IX. sjednice Gradskog vijeća raspravljalo na sjednici Predsjedništva održanoj 12. srpnja 2022. godine.
             Sjednici Predsjedništva Gradskog vijeća bili su nazočni i gradonačelnik, pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja te voditelj Odsjeka ureda Grada.

            Gradonačelnik je predložio da se u dnevni red sjednice uvrsti 10 točaka, kako slijedi:
1. Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Konsolidiranog proračuna Grada Raba za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu

2. Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa utroška spomeničke rente za 2022. godinu

3. Prijedlog I. izmjena Programa utroška dijela turističke pristojbe namijenjene poboljšanju boravka turista na području Grada Raba za 2022. godinu

4. Prijedlog I. izmjene Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2022. godinu

5. Prijedlog I. izmjena i  dopuna Programa javnih potreba Grada Raba u kulturi za 2022. godinu

6. Prijedlog I. izmjena  Programa javnih potreba Grada Raba u sportu za 2022. godinu

7. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

8. Prijedlog I. izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

9. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Raba

10. Informacija o provedbi Uredbe o uslužnim područjima (Vrelo d.o.o.)

             Članovi Predsjedništva Gradskog vijeća utvrdili su prijedlog dnevnog reda kako ga je gradonačelnik predložio i nastavno su odlučili da se sjednica održi 21. srpnja 2022. godine u Zimskom kinu Rab s početkom u 8:30 sati.

               Poziv za sjednicu s utvrđenim prijedlogom dnevnog reda i pripadajući materijali, osim materijala za točku 10. dnevnog reda: Informacija o provedbi Uredbe o uslužnim područjima (Vrelo d.o.o.), vijećnicima su 13. srpnja 2022. godine dostavljeni teklićkom službom, a 14. srpnja 2022. godine materijali za sjednicu, uključujući i materijal za točku 10. dnevnog reda, dostavljeni su i elektroničkom poštom.

                Dana 20. srpnja 2022. godine vijećnicima je elektroničkom poštom dostavljen prijedlog gradonačelnika za dopunu dnevnog reda točkom: Prijedlog Odluke o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat, s pripadajućim materijalom.

                Poziv za sjednicu s utvrđenim prijedlogom dnevnog reda i pripadajući materijali objavljeni su na mrežnoj stranici Grada, a dostavljeni su i lokalnim medijima.

               Na upit predsjednika Gradskog vijeća ima li prijedloga da se pojedina točka izostavi iz dnevnog reda ili prijedloga za dopunu dnevnog reda za riječ se javio gradonačelnik Nikola Grgurić koji je predložio da se dnevni red dopuni točkom: Prijedlog Odluke o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat.

             Kako nije bilo drugih prijedloga pristupilo se glasovanju.
             U glasovanju o prijedlogu da se dnevni red sjednice dopuni točkom Prijedlog Odluke o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“ (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Milan Dudić, Damir Brusić, Sara Krišković i Marko Sandalić), nitko  nije glasovao „protiv“, prihvatili dopunu dnevnog reda predmetnom točkom.

 U glasovanju o prijedlogu dnevnog reda koji je vijećnicima dostavljen sa pozivom za sjednicu, kojeg je sastavni dio upravo izglasana dopuna dnevnog reda, sudjelovalo je 10 vijećnika koji su su jednoglasno sa 10 glasova „za“ (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Milan Dudić, Damir Brusić, Sara Krišković i Marko Sandalić) nitko nije glasovao „protiv“, utvrdili sljedeći

             DNEVNI RED:
1. Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Konsolidiranog proračuna Grada Raba za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu

2. Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa utroška spomeničke rente za 2022. godinu

3. Prijedlog I. izmjena Programa utroška dijela turističke pristojbe namijenjene poboljšanju boravka turista na području Grada Raba za 2022. godinu

4. Prijedlog I. izmjene Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2022. godinu

5. Prijedlog I. izmjena i  dopuna Programa javnih potreba Grada Raba u kulturi za 2022. godinu

6. Prijedlog I. izmjena  Programa javnih potreba Grada Raba u sportu za 2022. godinu

7. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

8. Prijedlog I. izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

9. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Raba

10. Informacija o provedbi Uredbe o uslužnim područjima (Vrelo d.o.o.)
11. Prijedlog Odluke o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat
              Verifikacija zapisnika VIII. sjednice Gradskog vijeća Grada Raba održane 21. lipnja 2022. godine
  Na upit predsjednika Gradskog vijeća Željka Dumičića ima li primjedbi na zapisnik sa VIII. sjednice Gradskog vijeća Grada Raba održane 21. lipnja 2022. godine nitko se nije javio za riječ stoga je predsjednik utvrdio da se predmetni zapisnik smatra usvojenim.
„Aktualni sat“

             Konstatirajući u uvodu da su cijene kruha, ulja i ostalih osnovnih prehrambenih namirnica, ali i ostalih proizvoda po dućanima i velikim trgovačkim centrima ekstremno povećane što nastavno utječe na povećanje cijena u ugostiteljskim objektima i kod pružatelja ostalih usluga vijećnik Marko Sandalić napominje da to izaziva veliko nezadovoljstvo kod građana i kod naših turista stoga se zalaže za svojevrsnu financijsku neovisnost kroz poticanje razvoja poljoprivrede te odgovarajuću energetsku neovisnost izgradnjom vjetrenjača ili drugih alternativnih izvora energije.

              Podsjećajući da je prije nekoliko dana sa Vile Danice pao jedan ogroman kamen vijećnik Sandalić u tom smislu upozorava da ta derutna zgrada predstavlja opasnost i za naše domicilno stanovništvo i za turiste stoga ga zanima što Grad  radi po tom već dulje vrijeme aktualnom pitanju.

              Vezano za vijećnikovo problematiziranje visokih cijena, prije svega, prehrambenih proizvoda gradonačelnik Nikola Grgurić podsjeća da Grad Rab već više godina sufinancira nabavu sadnica, osnovnog stada, edukaciju, ali i nabavu poljoprivrednih alata i strojeva, a kroz mjere za poticanje razvoja gospodarstva pored ostalog olakšava osnivanje prve firme.
               Gradonačelnik se slaže sa vijećnikovom konstatacijom o cijenama po trgovačkim centrima stoga ohrabruje činjenica da svake godine sve više  OPG-a i drugih subjekata u sve većem obimu koristi mjere Grada za razvoj svojih poljoprivrednih gospodarstava, ali i za druge oblike poduzetništva.
               Što se tiče cijene električne energije gradonačelnik je izvijestio da je ponuda opskrbljivača elektičnom energijom za nekoliko puta povećana u usporedbi sa prošlom godinom stoga se predloženim Prvim izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu ta stavka mora značajno povećati te u tom smislu gradonačelnik nastavno postavlja pitanje što bi tek bilo da Grad nije uspio provesti projekat zamjene oko 2.500 rasvjetnih tijela obične javne rasvjete s LED rasvjetom  što je rezultiralo uštedom stavke javna rasvjeta za oko 60%.
               Kada je riječ o problematiziranju energetske neovisnosti, a podsjećajući da je uz Hvar otok Rab najsunčaniji otok na Jadranu, gradonačelnik je izvjestio da se uvažavajući sva zakonska ograničenja i zaštitu prirode radi na tome da se kao najprihvatljivija opcija na području uz Poslovnu zonu Mišnjak stvore uvjeti za izgradnju solarne elektrane i u tom smislu nekoliko je zainteresiranih tvrtki koje bi bile kompetentne za realizaciju jednog takvog projekta.
               Vezano za aktualni problem Vile Danice kojeg Grad godinama pokušava rješiti gradonačelnik je izvjestio da se nakon po ovlaštenom sudskom vještaku izvršene procjene zgrade već dulje vrijeme očekuje potvrda te procjene od strane Županijskog procjeniteljskog povjerenstva, uz napomenu da je najavljeno da će se Županijsko povjerenstvo po tom pitanju očitovati u drugoj polovici kolovoza. Kada se dobije potvrda procjene vrijednosti zgrade Grad i dalje ima tri opcije i to prodaju zgrade, davanje zgrade u dugogodišnji zakup s pravom građenja u smislu uređenja zgrade i treću, možda i najobjektivniju opciju, da se kroz proračun za 2023. godinu krene u rješavanje Vile Danice vlastitim sredstvima, uz traženje pomoći iz drugih proračuna  na način da se zgrada najprije osigura, a zatim uredi i privede svrsi. U svakom slučaju o ovom pitanju Grad brine te ukoliko se ono ne rješi početkom jeseni gradonačelnik je najavio da će za sljedeći proračun predložiti stavku zaštita i osiguranje od opasnosti te uređenje i privođenje svrsi Vile Danice.
                Što se tiče energetske neovisnosti i poticanja razvoja poljoprivrede i stočarstva vijećnik Marko Sandalić u svom komentaru izražava nadu da će o tim temama još biti govora, a vezano za pitanje Vile Danice činjenica je da se zapelo zbog sporosti administracije, o čemu je načelno govorio i na prošloj sjednici Gradskog vijeća. Naime nakon što je ovlašteni sudski vještak napravio procjenu vrijednosti zgrade Vile Danice čeka se potvrda odnosno očitovanje Županijskog procjeniteljskog povjerenstva kojeg je zbog važnosti teme vjećnik u uredovno vrijeme osobno zvao, kako je napomenuo, 17 puta u protekla dva dana prije održavanja sjednice no nitko mu se nije javio na poziv  stoga apelira na članove Povjerenstva da se konačno po ovom pitanju očituju, a medije moli da o istom izvjeste.
               U uvodu svog istupa Damir Brusić postavlja pitanje zašto se već u nekoliko navrata ne prenosi aktualni sat sjednica Gradskog vijeća te pritom podsjeća da je Grad Rab suosnivač i suvlasnik Radio Raba te sufinancira njegov rad stoga mu je i u svjetlu te činjenice to posebno čudno.
               Na komentar predsjednika Gradskog vijeća Željka Dumičića da se Radio Rabu po završetku sjednice dostavlja tonski zapis koji se naknadno objavljuje odnosno pušta u eter vijećnik Brusić napominje da izravan prijenos aktualnog sata ima posebnu vrijednost te nema nikakvog razloga da se kao takav ne realizira.
                I vijećnik Damir Brusić izražava nezadovoljstvo bezobrazno visokim cijenama svih proizvoda, posebno osnovnih prehrambenih proizvoda, što pogađa domaće stanovništvo, ali nailazi i na sve češće negativne komentare naših turista zbog čega prijeti opasnost da dođemo na glas skupe destinacije. Iako je riječ o privatnom poduzetništvu i tržišnom formiranju cijena od strane trgovačkih lanaca koji djeluju na državnom nivou vijećnik je mišljenja da bi Grad ipak trebao na određeni način pokazati da se ne slaže s takvom politikom formiranja cijena, sve kako bi zaštitio standard svojih građana i spriječio  da ne dođemo na glas kao skupa destinacija.

                 Problematizirajući potpore OPG-ovima vijećnik nastavno pita jesu li vlasnici OPG-ova dovoljno informirani o raspisanim natječajima i mogućnostima financiranja stoga u tom smislu moli pisani izvještaj u kojem bi bilo navedeno koliko je OPG-ova od početka tekuće godine dobilo potpore, temeljem kojih kriterija za dodjeli i u kojim iznosima te da se o istom informira i javnost što bi dodatno afirmiralo bavljenje tim oblikom poljoprivrede koji je vrlo bitan i koristan.
                 Što se tiče programa za poticanje poduzetništva te posebno programa koji su namijenjeni vlasnicima OPG-ova gradonačelnik Nikola Grgurić napominje da su oni informirani na apsolutno sve moguće načine počevši od donošenja proračuna i pripadajućih programa koji se donose na temelju proračuna. Svi natječaji se javno objavljuju na internetskoj stranici i oglasnoj ploči Grada, vezano za iste moguće se informirati i u nadležnim gradskim službama, a pored toga sve vlasnike OPG-ova koji su u sustavu o svemu se dodatno informira kroz direktnu elektroničku komunikaciju na njihove e-mail adrese, uz napomenu da se svake godine u više navrata u gradskoj vijećnici i drugim javnim prostorima programi i javno prezentiraju. Pored toga Grad potiče razgovore i posreduje u povezivanju poljoprivrednih proizvođača sa potencijalnim gospodarstvenicima koji bi tu proizvodnju plasirali kako bi se sve što je proizvedeno u potpunosti kroz sustav turizma plasiralo i prodalo. 
                 Gradonačelnik nastavno podsjeća da je Grad prije nekoliko godina uredio Stari Varoš na koji je način, investicijom od oko 70.000 EURA, u centru starog grada na atraktivnom mjestu svim zainteresiranim proizvođačima pružena dodatna mogućnost da svoje proizvode prezentiraju i plasiraju, a vezano za izvještaj o provođenju programa i broju vlasnika OPG-a koji koriste razne potpore i subvencije nastavno navodi da su ti izvještaji kao javni dokumenti objavljeni, temeljeni su na pojedinačnim zaključcima koji su također objavljeni i u tom smislu dostupni su javnosti, uz napomenu da se svi ti podaci mogu dobiti na uvid i u nadležnim gradskim službama.

                   Kada je riječ o problematiziranju povećanja cijena usluga i proizvoda gradonačelnik se slaže da Grad i Gradsko vijeće može u svim segmentima apelirati u smislu da se rast cijena zaustavi, ali napominje da je ipak pobornik ideje da kao sustav izdržimo trenutnu situaciju sa čim manjim zahtjevima prema gospodarstvenicima kako bi im se dalo prostora da se razmašu što će oni kasnije vratiti kroz proračun, a Grad će taj novac po potrebama distribuirati.

                   Na tragu problematiziranja povećanja cijena i usluga gradonačelnik nastavno postavlja pitanje da Grad i Gradsko vijeće može utjecati npr. na HEP da smanji cijene električne energije, uz napomenu da samo za javnu rasvjetu u odnosu na prošlu godinu distributer električne energije tu uslugu naplaćuje po tri i pol puta većoj cijeni s tim da Grad nema običnu javnu rasvjetu već LED rasvjetu. Slične probleme imaju i ustanove te poduzeća u vlasništvu Grada tako da npr. Vrelo samo za napajanje električnom energijom uređaja sustava odvodnje u tekućoj godini HEP-u mora platiti za 1.000.000,00 kuna veći iznos u odnosu na prošlu godinu.
                  Slijedom navedenog gradonačelnik ponovno postavlja pitanje što tijela Grada po ovom pitanju mogu napraviti, izražavajući na kraju razumijevanje za težinu problema i dijeleći zabrinutost glede činjenice da cijene usluga i proizvoda ne samo na Rabu i našoj široj zajednici već i globalno doslovno divljaju.
                  Referirajući se još jednom na konstataciju da se aktualni sat sjednice Gradskog vijeća ne prenosi predsjednik Gradskog vijeća Željko Dumičić izvjestio je da se Radio Rabu uredno dostavljaju pozivi za sjednice Gradskog vijeća sa pripadajućim materijalima te je u tom smislu najavio da će provjeriti zbog čega nema izravnih radio prijenosa i učiniti će sve da od slijedeće sjednice prijenosa ponovno bude.
                  Javivši se još jednom za riječ, i gradonačelnik Nikola Grgurić izražava nezadovoljstvo što se aktualni sat sjednica Gradskog vijeća ne prenosi, uz napomenu da je  Gradsko vijeće donošenjem odgovarajućih odluka, a izvršna vlast provedbom istih učinila sve da Radio Rab u odnosu na stanje od prije sedam godina ima bitno bolje uvjete za rad, od prostornih uvjeta do suvremene tehnike, stoga je najavio da će zajedno sa predsjednikom Gradskog vijeća odraditi razgovor s urednikom Radio Raba kako bi se ponovno nastavilo s prenošenjem sjednica Gradskog vijeća.
                 Vezano za dio gradonačelnikova komentara u kojem je apostrofirano veliko povećanje cijena električne energije vijećnik Damir Brusić napminje da je osobno protiv povećanja cijene električne energije, kao i povećanja cijena vode, hrane odnosno da je protiv svakog povećanja cijena usluga i proizvoda te nastavno poziva da se po tom pitanju napravi ono što se u datim okolnostima može napraviti. 

                  Kako nakon komentara vijećnika Brusića nije bilo novih pitanja, predsjednik Gradskog vijeća je u 9:00 sati zaključio aktualni sat sjednice.

Točka 1.
PRIJEDLOG PRVIH IZMJENA I DOPUNA KONSOLIDIRANOG PRORAČUNA GRADA RABA ZA 2022. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnijela pročelnica Upravnog odjela za financije Martina Španjol.

             Vijećnik Damir Brusić u svojoj je raspravi problematizirao stavke: smanjenje prihoda od sufinanciranja „Imperiala“, smanjenje sredstava za uređenje plaža, smanjenje pomoći od drugih proračuna, povećenje sredstava za odvjetničke usluge, povećanje materijalnih rashoda, povećanje sredstava za intelektualne i osobne usluga te povećanje proračunske stavke ostale usluge.

              Problematizirane stavke dodatno je pojasnila pročelnica Martina Španjol.

              Vijećnik Damir Brusić nastavno je utvrdio da se zahvaljujući dobroj turističkoj sezoni i proračun dobro puni no unatoč toj pozitivnoj činjenici ima osjećaj da se ne radi dovoljno jer su neki predviđeni projekti, kako se izrazio, otpali. 
               Gradonačelnik Nikola Grgurić podsjeća da su se u odnosu na prosinac 2021. godine kada je donijet Proračun za 2022. godinu uvjeti poslovanja bitno promijenili. Materijalni troškovi stalno rastu prije svega zbog cijene električne energije koja je za Grad Rab poskupila za tri do četiri puta, a značajno je poskupila i gradskim ustanovama kao proračunskim korisnicima. Nastavno, povećana je i cijena rada.
             U takvim uvjetima poslovanja potrebno je donijeti Prve izmjene i dopune Konsolidiranog proračuna za 2022. godinu i to na način da se vezano za projekte odrede projekti koje će se pratiti i odrađivati kao prioriteti, uz napomenu da se ni od jednog planiranog projekta ne odustaje.

             U glasovanju o Prvim izmjenama i dopunama Konsolidiranog proračuna Grada Raba za 2022. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su većinom glasova svih članova sa 7 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza i Marko Sandalić), 2 vijećnika glasovala su „protiv“ Milan Dudić i Damir Brusić), 1 vijećnica je pri glasovanju bila „suzdržana“ (Sara Krišković), donijeli
             1. Prve izmjene i dopune Konsolidiranog proračuna Grada Raba za 2022. 

                 godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu. 

  2. Prve izmjene i dopune Konsolidiranog proračuna Grada Raba za 2022.

      godinu s projekcijama za 2023. i  2024. godinu objavit će se u „Službenim

      novinama Primorsko-goranske županije“.  

Točka 2.

PRIJEDLOG  PRVIH IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA UTROŠKA SPOMENIČKE RENTE ZA 2022. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnijela pročelnica Upravnog odjela za financije Martina Španjol.

             Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o Prvim izmjenama i dopunama Pograma utroška spomeničke rente za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
             1. Prve izmjene i dopune Programa utroška spomeničke rente za 2022. godinu. 

 2. Prve izmjene i dopune Programa utroška spomeničke rente za 2022. godinu

     objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“. 

Točka 3. 

PRIJEDLOG I. IZMJENA PROGRAMA UTROŠKA DIJELA TURISTIČKE PRISTOJBE NAMIJENJENE POBOLJŠANJU BORAVKA TURISTA NA PODRUČJU GRADA RABA ZA 2022. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja Denis Deželjin.

             U postupku izrade Prijedloga I. izmjena Programa utroška dijela turističke pristojbe namijenjene poboljšanju boravka turista na području Grada Raba za 2022. godinu pribavljena je Odluka Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada Raba.

             Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o I. izmjenama Programa utroška dijela turističke pristojbe namijenjene poboljšanju boravka turista na području Grada Raba za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
1. I.  izmjene  Programa utroška dijela turističke pristojbe  namijenjene

poboljšanju boravka turista na području Grada Raba za 2022. godinu.
2.   I.  izmjene  Programa utroška dijela turističke pristojbe  namijenjene

      poboljšanju boravka turista na području  Grada Raba za 2022. godinu 

      objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Točka 4.
PRIJEDLOG I. IZMJENE PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU ZA 2022. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja Denis Deželjin.

             Za raspravu se nije javio nitko.

             U glasovanju o I. izmjeni Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
             1. I. izmjenu Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito

                 izgrađenih zgrada u prostoru za 2022. godinu.

             2. I. izmjena Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito

                 izgrađenih  zgrada  u  prostoru  za 2022. godinu objavit će se u  „Službenim

                 novinama Primorsko-goranske županije“.  
Točka 5.

PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA RABA U KULTURI ZA 2022. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja Denis Deželjin.

             Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba Grada Raba u kulturi za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
             1. I. izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Raba u kulturi za 2022. 
                 godinu.

2. I. izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Raba u kulturi  za 2022.
    godinu objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Točka 6.

PRIJEDLOG I. IZMJENA PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA RABA U SPORTU ZA 2022. GODINU

            Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja Denis Deželjin.

            Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o I. izmjenama Programa javnih potreba Grada Raba u sportu za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
             1. I. izmjene Programa javnih potreba Grada Raba u sportu za 2022. godinu.

2. I. izmjene Programa javnih potreba Grada Raba u sportu  za 2022. godinu

    objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Točka 7.

PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša Matko Krstačić, a prijedlog akta dodatno je obrazložio gradonačelnik Grada Raba Nikola Grgurić.
             Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o I. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
             1. I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022.
                 godinu.

             2. I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022.
                 godinu objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.  

Točka 8. 

PRIJEDLOG I. IZMJENA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU

             Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša Matko Krstačić.
             Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o I. izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
             1. I. izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu.

             2. I. izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

                 objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.




Točka 9.

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU GRADA RABA

             Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša Matko Krstačić koji je u bitnom izvijestio da se, temeljem preporuke Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, predloženom Odlukom mijenjaju članak 24. i članak 29. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Raba na način da se umjesto pojma „Cijena minimalne javne usluge“ u predmetnim odredbama  sada koristi pojam „Cijena obvezne minimalne javne usluge“.

             O Prijedlogu Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Raba u razdoblju od 8. lipnja 2022. do 8. srpnja 2022. godine provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću tijekom kojeg nije zaprimljena niti jedna sugestija, prijedlog ili komentar.
             Za raspravu se nije javio nitko. 

             U glasovanju o Odluci o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Raba sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
1. Odluku o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja

 komunalnog otpada na području Grada Raba.

2.  Odluka o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja

 komunalnog otpada na području Grada Raba objavit će se u „Službenim
 novinama Primorsko-goranske županije“.

Točka 10. 
INFORMACIJA O PROVEDBI UREDBE O USLUŽNIM PODRUČJIMA (VRELO D.O.O. RAB)

            Uvodno izlaganje je podnio pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i zaštitu okoliša Matko Krstačić.

             Vijećnik Damir Brusić navodi da bi Grad Rab odnosno Vrelo d.o.o. u budućoj novoj firmi Vodovodu Hrvatsko primorje - južni ogranak Senj d.o.o. kao društvu preuzimatelju imalo vlasnički udio od 23,47 % koji ne jamči mogućnost veta kod donošenja bitnih odluka stoga ga brine moguće preglasavanje kod glasovanja. U slučaju provedbe Uredbe uslužnim područjima Vrelo bi u početku imalo status podružnice no nije sigurno da bi taj status bio trajan stoga ga nastavno brine i položaj djelatnika Vrela. Uredba o uslužnim područjima je temeljem tužbi 16 gradova trenutno odlukom Ustavnog suda suspendirana stoga, iako Grad Rab nije podnio tužbu, vijećnik Brusić predlaže odgovarajuće povezivanje s tim i drugim zainteresiranim gradovima, poduzimanje zajedničkih akcija te dokapitalizaciju Vrela kako bi se postigao vlasnički udio u budućoj firmi koji će garantirati da Grad Rab odnosno Vrelo kod donošenja bitnih odluka neće biti preglasano.
             Direktor Vrela Ivan Lušić napominje da je Vrelo najveći kupac vode u društvu koje će biti novi isporučitelj u slučaju da ipak dođe do provedbe trenutno suspendirane Uredbe stoga zbog te činjenice, kao i vlasničkog udjela Vrela Grad Rab će i u tom novom isporučitelju imati poseban status, što će se odraziti i na donošenje poslovnih odluka.

              Gradonačelnik Nikola Grgurić podsjeća da su tužbu protiv Uredbe o uslužnim područjima podnijeli gradovi koji nemaju zajedničku firmu koja se bavi vodoopskrbom i odvodnjom te bi provedbom Uredbe ušli u neku novu firmu. 

               Grad Rab odnosno Vrelo je u sasvim drugom položaju jer smo mi osnivači i već 40 godina suvlasnici Vodovoda Hrvatsko primorje – južni ogranak Senj, društva koje bi eventualnom primjenom Uredbe bilo društvo preuzimatelj u uslužnom području kojem pripadamo. Kada je riječ o vlasničkim udjelima u društvu isporučitelju treba voditi računa o vlasničkom udjelu i Grada Raba i Općine Lopar odnosno otoka Raba koji bitno premašuje 25% stoga nema bojazni da će naši interesi pri donošenju poslovnih odluka biti zanemareni i da će Grad Rab pri odlučivanju biti preglasavan. Gradonačelnik je nastavno izvjestio da postoji obveza integriranja komunalnog društva iz Općine Lopar u Vrelo stoga je u Nadzorni odbor Vrela izabran i predstavnik Općine Lopar što je dodatni argument da će Grad Rab u slučaju provedbe Uredbe neće biti oštećen, a to je i odgovor na prijedlog da se Vrelo dokapitalizira.
               Na kraju je gradonačelnik još jednom napomenuo da u slučaju provedbe Uredbe o uslužnim područjima Vrelo ne ulazi u novu firmu jer je Grad Rab osnivač i već 40 godina suvlasnik društva Vodovod Hrvatsko primorje - južni ogranak Senj d.o.o. .

             O Informaciji sa ne glasuje već se ista uzima na znanje. 

Točka 11.
PRIJEDLOG ODLUKE O PRODAJI ZEMLJIŠTA U POSLOVNOJ ZONI MIŠNJAK, K.Č. 802/484, K.O. BARBAT
             Uvodno izlaganje je podnio je pročelnik Upravnog odjela ureda Grada, investicija i razvoja Denis Deželjin.
             Za raspravu se nije javio nitko.
              U glasovanju o Odluci o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat sudjelovalo je 10 vijećnika koji su jednoglasno sa 10 glasova „za“, (Željko Dumičić, Kristina Dundović, Martina Kordić, Elvis Grce, Darko Štokić, Meri Buza, Marko Sandalić, Milan Dudić, Damir Brusić i Sara Krišković), nitko nije glasovao „protiv“, nitko se nije izjasnio da se „suzdržava“ od glasovanja, donijeli
1. Odluku o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat.
2. Odluka o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Mišnjak, k.č. 802/484, k.o. Barbat objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“. 
             Nakon glasovanja o predmetnoj Odluci predsjednik Gradskog vijeća Grada Raba Željko Dumičić utvrdio je da je dnevni red IX. sjednice Gradskog vijeća iscrpljen i zaključio je sjednicu, 21. srpnja 2022. godine, u 9:55 sati.
KLASA: 024-03/22-01/04
URBROJ: 2170-13-01/1-22-3  
Rab, 22. rujna 2022.
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